

## نیمکت

ساکت الهامی:

پسرم به خاطر شایعه  
رختکن نساجی از  
دانشگاه انصراف داد

ساکت الهامی، سرمربی هوادار درباره شرایط فعلی تیمش می‌گوید: «از آن چیزی که فکر می‌کردم جلوتر هستیم اما می‌دانیم امسال که جنگ قدرت است، کار سختی داریم. همه جای دنیا هم همین است. اگر ایراد می‌گیرند چرا آنقدر هزینه در فوتبال می‌شود، باید بدانند که در فوتبال دنیا مرسوم است. ان‌شاء... بتوانیم نماینده خوبی برای استان تهران باشیم و تیم‌مان فوتبال خوبی ببینیم» او درباره احتمال لغو سفر به آلمان برای حضور در کنگره مربیان فیفا به خاطر اردوی ترکیه تیمش این‌طور می‌گوید: «کنگره‌ای از سوی فیفا برگزار شد. ممنون از مدیران باشگاه و میرشاد ماجدی که ویزا و حضور در آلمان را پیگیری کردند. همه چیز آماده رفتن است اما شرایط تیم طوری است که رفتن سخت است و هر طور با خودم کلنجار می‌روم نمی‌توانم برای ۶ روز به آنجا بروم. همه بهترین‌های دنیا به جز من آنجا هستند. من در جریان دعوت نبودم. آقای هاشم خدادادی که مربی بدنساز است هم دعوت شده است. من نمی‌دانم چرا به آنجا دعوت شده‌ام. آقای مرزبان هم آنجا حضور دارد. من یک روز می‌گویم می‌روم و یک روز می‌گویم نمی‌روم. اگر بروم اردوی ترکیه لغو می‌شود و به همین دلیل احتمالاً نروم. باید ببینیم با باشگاه چطور برنامه‌ریزی می‌کنیم.»

الهامی اما همچنان از خوشی به وجود آمده در رختکن نساجی و شایعات ساخته شده دلخور است: «خوشحالم در یک سال و نیمی که آنجا بودیم، بهترین نتیجه تاریخ نساجی رقم خورد و مردم یک هفته در قلمشهر جشن گرفتند. در مورد اتفاقات رختکن اگر بخواهم صحبت کنم، باید بگویم که اتفاقات و صحبت‌هایی در رختکن رخ می‌دهد که در همه جای دنیا رخ می‌دهد. من بعد از بازی با آومینیوم از باشگاه توقع حمایت داشتم و توقع دیگری نداشتم. من خودم از نساجی خداحافظی کردم و اخراج نشدم. می‌گویند صدای من ضبط شده بود. البته از طرف بازیکنان این اتفاق نیفتاد. چون با آبروی من بازی شد، از مدیران نساجی نمی‌گذرد و آنها را به خدا واگذار می‌کنم. برای نساجی علی‌الخصوص آقای حدادیان، آقای سیف‌الله‌پور، بازیکنان و هواداران باشگاه، آرزوی موفقیت می‌کنم. اما کسی که این کار را کرد و آن شایعه را پخش کرد، نمی‌بخشم. من یک ماه در خانه ماندم و پسرم هم از دانشگاه انصراف داد. حقم نبود که این‌طور با من رفتار شود. با این حال برای نساجی آرزوی موفقیت دارم.»



## احسان پنشنه

هافبک تاجیک ذوب آهن امروز می‌آید

باشگاه ذوب آهن با نظر تازنار قصد دارد یک بازیکن تاجیکستانی در خط هافبک به خدمت بگیرد و این بازیکن که احسان پنشنه نام دارد قرار است امروز برای مذاکرات نهایی وارد ایران شود. هافبک وسط تاجیکستانی ۲۴ بازی ملی در کارنامه خود دارد و در مذاکرات اولیه با مدیران ذوب آهن به توافق رسیده و قرار است برای تأیید نهایی از سوی تازنار به تمرینات بیاید.



## احمد زندهروح:

سرباز فجر هستم

بازیکن تیم فوتبال فجر سیاسی در مورد اخبار این روزها پیرامون پیوستنش به پرسپولیس واکنش نشان داد. احمد زندهروح می‌گوید: «من اکنون سرباز فجر سیاسی هستم و در تمرینات این تیم حضور دارم و به این باشگاه تعهد دارم و در حال گذراندن خدمت هستم. خبر حضور در پرسپولیس یا استقلال برای هر بازیکنی در ایران جذاب است اما به شخصه اطلاعی از این بابت ندارم.»



## میثم بائو

معاون ورزشی نساجی شد

در حکمی از سوی ایزد سیف‌الله‌پور مدیرعامل باشگاه نساجی مازندران، میثم بائو به عنوان معاون ورزشی این باشگاه منصوب شد. بائو اهل قائمشهر است و سابقه حضور به عنوان بازیکن و مربی در تیم نساجی، بازی در تیم ملی و باشگاه‌های بزرگ لیگ برتر و لژیونری را در کارنامه دارد. این انتخاب را می‌توان به فال نیک گرفت و انتظار می‌رود این انتصاب‌ها فقط برای پرکردن جارت‌های سازمانی باشگاه نبوده و این افراد به بهترین شکل استفاده شوند.



## ذوالفقار ناسب:

سایپنتو و  
مورایس لیگ  
را جذاب می‌کنند

## مصاحبه

بیزن ذوالفقار ناسب پیشکسوت و کارشناس فوتبال ایران درباره تغییر معادلات کادر فنی تیم‌های لیگ برتری در فصل پیش رو می‌گوید: «می‌توان از دو منظر به این موضوع نگاه کرد. نخستین ماجرا مربوط به عدم ثبات در کادر فنی تیم‌ها است که نشان می‌دهد باشگاه‌ها کم‌طاقت شده‌اند و بدون توجه به ابزاری که در اختیار مربیان خود قرار می‌دهند، دنبال نتیجه‌گرایی هستند. نکته دوم هم ورود افکار جدید فنی با بازگشت مربیان خارجی به چرخه فوتبال باشگاهی کشور است. مربی را با نگاه به نتیجه‌گرایی در فوتبال، مستأصل کرده‌اند. کسی که هدایت فنی تیم را بر عهده می‌گیرد، نباید تمام فضا را تحمل کند بلکه باید به میزان داشته‌هایی که در اختیارش قرار داده شده، از او انتظار داشت.»

ذوالفقار ناسب در خصوص انتقاد به عدم برگزاری کارگاه‌های آموزشی برای مربیان داخلی می‌گوید: «قطعاً مربیان نیاز به برگزاری چنین کلاس‌هایی دارند. آنها با علم روز دنیا غریبه شده‌اند. هیچ دوره‌ای برای حضور آنها در باشگاه‌های معتبر و صاحب سبک دنیا در نظر گرفته نمی‌شود.»

او با اشاره به ورود مربیان خارجی همچون ریکاردو سایپنتو، ژوزه مورایس و بردیف این‌طور می‌گوید: «آنها قطعاً رقابت را جذاب می‌کنند. علم نو وارد فوتبال ایران می‌شود که می‌تواند تأثیر مستقیم روی بار فنی لیگ هم بگذارد. باید دید آنها وقت کافی برای کار کردن در فضای متفاوت فوتبال ایران را کسب خواهند کرد یا مدیران باشگاه‌ها برای قرار از فشار، خیلی زود زیر پای آنها را خالی می‌کنند.»

ذوالفقار ناسب درباره بازگشت چند لژیونر به پرسپولیس همچون علیرضا بیرانوند و مرتضی پورعلی‌گنجی می‌گوید: «آنها خریدهای خوبی برای پرسپولیس هستند. به هر حال در سال جام جهانی ۲۰۲۲ هستیم و کسی نمی‌خواهد شانس حضور در این بازی‌ها را هم از دست بدهد. فکر می‌کنم آنها هم مثل مربیان خارجی می‌توانند به جذابیت لیگ برتر کمک کنند.»

اما ذوالفقار ناسب جای تماشاگران را خالی می‌داند: «جذابیت بالاتری که باید به فوتبال ایران برگردد، سر و صدای تماشاگران در ورزشگاه‌ها است. ما نیاز به نشاط اجتماعی داریم و سازمان لیگ دیگر هیچ بهانه‌ای در این زمینه نباید داشته باشد. فرصت کافی برای ایجاد زیرساخت‌ها و دادن دستورالعمل به باشگاه‌ها بوده است و حالا وقتش است صدای هواداران را در استادیوم‌ها بشنویم.»

چرا سرمربیان راحت از زیر بار مسئولیت  
شانه خالی می‌کنند؟بازیکنانی که  
برگزیده شده‌اند!

انتخاب مربی و در کنار آن انتخاب بازیکنان، این روزها از دغدغه‌های اصلی باشگاه‌های لیگ برتر فوتبال کشورمان است. بعد از پایان لیگ بیست و یکم، بسیاری از تیم‌ها خیلی زود سرمربیان تیمشان را مشخص کردند تا بتوانند روزهای نقل و انتقال بازیکنان را با موفقیت سپری کنند.

اکبر منتشلو  
روزنامه نگار

انتخاب سرمربی، بازیکنان جذب می‌شوند و قرارداد بازیکن دیگر تمدید می‌شود و یا اینکه حتی با وجود انتخاب سرمربی بخصوص سرمربی خارجی، بدون شناخت کافی سرمربی از بازیکنان، باشگاه اقدام به جذب بازیکنان می‌کند. به طور حتم مربیان خارجی بخصوص آنهایی که تجربه کار در ایران را ندارند، شناخت کافی از بازیکنان هم نخواهند داشت و مشخص نیست چطور این بازیکنان جذب شده و در اختیار سرمربی قرار می‌گیرند.

جالب است که حتی برخی باشگاه‌ها هم که همچنان از مربیان داخلی بهره می‌گیرند، با نظر سرمربی اقدام به جذب بازیکن نمی‌کنند و انگار روال دیگری بر باشگاه حاکم است و طبق قانون نانوخته‌ای انگار، فقط جذب تعدادی از بازیکنان به سرمربی سپرده شده و همین روال غلط، همان حکایت خشت اول برای باشگاه‌ها است و طی سال‌های اخیر شاهد بودیم که بسیاری از سرمربیان، بدون کسب هیچ موفقیتی باشگاه را ترک کرده‌اند در برابر این عدم موفقیت پاسخگو هم نبوده‌اند و به راحتی از زیر بار مسئولیت شانه خالی کرده‌اند. به نظر می‌رسد این روال همچنان در روزهایی که فوتبال، روی خوش نمی‌بیند، نیز ادامه دارد و برعکس انتظارات از بسیاری از مربیان که با سروصدای زیادی وارد برخی باشگاه‌ها شده‌اند، نمی‌توان انتظار موفقیت در لیگ آینده داشت و بهترین روش این است که باشگاه‌ها اجازه دهند سرمربیان به وظایف قانونی خود در فصل نقل و انتقالات عمل کنند و در نتیجه باشگاه‌ها بتوانند در آینده از آنها در قبال عملکردشان بازخواست کنند.

باشگاه‌ها حتی قبل از انتخاب سرمربی خارجی، اقدام به جذب بازیکنان و یا تمدید قرارداد برخی دیگر از بازیکنان کردند. کاری که از نظر حرفه‌ای برعهده سرمربی است و این سرمربی تیم را در آینده در برابر نتایج تیم پاسخگو خواهد کرد. اما انگار چرخه در فوتبال حرفه‌ای کشورمان کاملاً برعکس اتفاق می‌افتد. یا قبل از

مثل سال‌های گذشته، در این دوره از فصل نقل و انتقالات هم برخی باشگاه‌ها به سراغ مربیان خارجی رفتند و با توسل به مربیان خارجی به فکر موفقیت در لیگ بیست و دوم هستند. جالب است که برخی



## تبریز

بعد از سه مرحله مذاکره و ناکامی در توافق  
سرپرست تراکتور:  
بابایی آنقدرها هم  
مهاجم خوبی نیست

کاظم محمودی، سرپرست تیم فوتبال تراکتور درباره پروسه مذاکره باشگاه با پیمان بابایی می‌گوید: «این بازیکن در جلسه اول به صراحت اعلام کرد که در ایران فقط برای تراکتور بازی خواهد کرد و تراکتور اولویت اول تا دهم او است. او حتی قول داد حدود یک الی دو میلیارد تومان کمتر از بازیکنان جدید قرارداد خواهد بست. در مرحله دوم مبلغ فوق‌العاده بالایی را درخواست کرد. باشگاه نیز رقم پیشنهادی خود را افزایش داد، اما

این بازیکن باز هم قرارداد همکاری را امضا نکرد و گفت باید با مدیر برنامه‌هایم مشورت کنم.»

سرپرست تراکتور خیلی امیدوار بود که در مرحله سوم مذاکره با این بازیکن به توافق برسد اما ظاهراً او تصمیمش را برای جدایی گرفته بود. محمودی می‌گوید: «باشگاه در مرحله سوم مذاکرات، پیشنهاد قبلی را به صورت قابل توجهی افزایش داد و قرارداد منعقد شد و آماده امضا طرفین بود و حتی برای پرداخت نقدی نصف مبلغ

قرارداد نیز توافق و چندین آپشن قابل توجه نیز در قراردادش درج شد. در ادامه جلسه که یکی از دوستان نزدیک ایشان نیز حضور داشت، این بازیکن با اجتناب از امضای قرارداد منعقد شده، بهانه بررسی چند بند از قرارداد و مشورت با مدیر برنامه‌هایش، قرارداد را با خود برداشت و برد و حتی حین ترک جلسه با همه دست داد و به صراحت اعلام کرد. خیالتان راحت، من مردانه دست دادم و اگر در تراکتور نمانم، مرد

